PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54

Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

Edital RMV/ Nº 009/2024

A coordenação do Programa de Residência em Medicina Veterinária (PRMV), em conformidade

com o Edital 003/2024–RMV/UENP, de 05/02/2024, torna público o resultado da primeira fase

(prova teórica) do processo seletivo para o curso de Pós-Graduação - Residência em Medicina

Veterinária, área de concentração Diagnóstico Laboratorial em Medicina Veterinária conforme

segue:

I – Resultado da prova teórica referente a primeira fase da seleção

Diagnóstico Laboratorial em Medicina Veterinária

Nome Nota

Anderson Magalhães 4,3

Anuska Athayde Antonelli 8,6

De acordo com o edital 003/2024–RMV/UENP, de 05/02/2024, são aprovados para a segunda

fase os candidatos que obtiverem pontuação de no mínimo 50% da prova teórica cujo valor é “10”

(dez). Os eventuais recursos contra o resultado da primeira fase devem ser formalizados,

justificados e enviados para Coordenação do Programa de Residência no endereço eletrônico:

residencia.mv@uenp.edu.br, inserindo no assunto do e – mail: Comissão de Residência em

Medicina Veterinária, dentro do prazo estipulado pelo edital 003/2024–RMV/UENP.

Jacarezinho, 12 de março de 2024.

Original assinado

Prof. Dr. Jorge Sobral da Silva Maia

Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação

Profa. Dra. Natalie Bertelis Merlini

Coordenadora do Programa de

Residência em Medicina Veterinária

http://www.uenp.edu.br/
mailto:residencia.mv@uenp.edu.br

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

CriadapelaLeiEstadual15.300/2006-AutorizadapeloDecretoEstadualno3909/2008-CNPJ08.885.100/0001-54

Av.GetúlioVargas,850-CEP86400-000Jacarezinho/PR-fone/fax4335253589-www.uenp.edu.br

http://www.uenp.edu.br/